

حادثه‌ها

#### این سارق را شناسایی کنید



**شرق:** مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ با انتشار عکس یک سارق خواستار ارائه اطلاعات موثقی و محل زندگی این سارق توسط شهروندان شد. زنی جوان چندی قبل با مراجعه به کلانتری سلیمانیه به مأموران اعلام کرد از حساب عابربانک وی برداشت غیرمجاز شده و فرد یا افرادی پس از سرقت منزلشان، از کارت عابربانک حاوی رمز وی اقدام به برداشت وجه نقد کرده‌اند. این زن سپس با حضور در پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران اظهار کرد: چندی پیش منزل من موردسرقت گرفت و سارق یا سارقان اقدام به سرقت سرویس طلا، چند سکه بهار آزادی، بیش از ۵۰۰ هزار تومان وجه نقد و همچنین عابربانک حاوی رمز کرده و در چندین نوبت همه پول داخل حساب عابربانک را برداشت کردند. کارآگاهان با بررسی تراکنش مالی عابربانک مال‌باخته اطلاع پیدا کردند فرد جوانی با مراجعه به چند مرکز تجاری و ازجمله یک مغازه طلافروشی در میدان نبوت اقدام به خرید طلا و جواهرات کرده است. آنها با مراجعه به طلافروشی و بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته، موفق به شناسایی جوانی حدوداً ۳۰ ساله شدند. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ دیروز اعلام کرد: با توجه به ادامه رسیدگی به پرونده در پایگاه ششم پلیس آگاهی و به‌منظور شناسایی و دستگیری متهم، مجوز انتشار بدون پوشش تصویر به‌دست‌آمده از متهم از سوی مقام قضائی صادر شده است و از شهروندانی که موفق به شناسایی تصویر متهم شده‌اند درخواست می‌شود اطلاعات در مورد هویت، مخفیگاه یا محل‌های تردد این شخص را از طریق شماره تماس ۳۳۱۹۹۰۹۹ در اختیار کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی قرار دهند.

#### قتل به‌خاطر تهیه موادمخدر

● فرمانده انتظامی شهریار از دستگیری قاتل فراری که به انگیزه تهیه مواد فری را به قتل رسانده بود خبر داد. سرگند محمدرضا مطیعی گفت: پنج‌روز پیش حین درگیری دو نفر در شهریار به انگیزه تهیه مواد یکی از طرفین درگیری با ضربات چاقو طرف دیگر را به‌شدت زخمی کرد که بر اثر جراحات وارده فرد فوت شد و قاتل از محل فرار کرد. سرهنگ مطیعی افزود: به‌دنبال این شکایت مأموران اقدامات گسترده‌ای را برای دستگیری قاتل انجام دادند و او را روز شنبه با همکاری شهروندان در باغی در اطراف شهریار دستگیر کردند.

#### دستگیری زورگیران خشن

● مأموران پلیس تهران موفق شدند دو زورگیر ۱۵ و ۱۸ ساله را که بیش از ۱۰۰ فقره زورگیری در سابقه خود داشتند، دستگیر کنند. سرهنگ رسول قنبری رئیس کلانتری سلیمانیه به تسنیم گفت: در پی بروز چند فقره سرقت‌به‌عنف توسط سرنشیمان یک دستگاه موتورسیکلت، پرونده‌ای در این مورد تشکیل شد و موضوع در دستور کار قرار گرفت. رئیس کلانتری سلیمانیه ادامه داد: پس از چند روز مراقبت پلیسی، مأموران یکی از گشت‌ها، توانستند این متهمان را در حالی شناسایی کنند که موتورسیکلت آنها مقابل یک سوپرمارکت متوقف بود و یکی از آنها یک قبضه چاقو در دست داشت. قنبری با بیان اینکه یکی از سارقان با دین پلیس به سرعت متواری و دیگری توسط مأموران دستگیر شد، گفت: پس از دستگیری اولین متهم، مأموران به تعقیب متهم دیگر پرداختند و درحالی‌که او به دستورات مکرر اربست پلیس توجهی نداشت، با رعایت قانون به‌کارگیری اسلحه، اقدام به شلیک سه تیر هوایی کردند و در ادامه موفق شدند وی را نیز دستگیر کنند. رئیس کلانتری سلیمانیه افزود: پس از دستگیری هر دو متهم و انتقال آنها به کلانتری، تعدادی از شکات با حضور در کلانتری توانستند آنها را شناسایی کنند و متهمان ۱۸ و ۱۵ ساله در نهایت به بیش از ۱۰ فقره زورگیری از شهروندان پی‌نخت اعتراف کردند.

#### مرگ ۲ معلم ارتباطی با شادی هواداران نداشت

● نیروی انتظامی استان خوزستان ارتباط مرگ دو زن ماهشهری با شادی هواداران پرسپولیس را رد کرد. به گزارش مهر، هم‌زمان‌شدن شادی هواداران پرسپولیس در ماهشهر با تصادف منجر به فوت دو معلم زن باعث شد برخی اعلام کنند مرگ این دو نفر بر اثر شادی بعد از پیروزی هواداران پرسپولیس در شهرآورد تهران است، اما معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان گفت: دو زن فرهنگی عصر روز جمعه درحال پیااده‌روی در ماهشهر بودند که خودروی پراید به دلیل سرعت غیرمجاز و عدم کنترل به‌موقع به آنها برخورد کرد. سرهنگ سیدرحمان موسوی می‌افزاید: راننده خودروی پراید به دلیل اینکه یک دستگاه موتورسیکلت سد راهش شده بود، برای پیشگیری از برخورد به سمت پیاده‌و منحرف شد.

زنی گوشی را برداشت و توضیحاتی به من داد. او گفت برای ویزای تحصیلی باید ۳۰۰ میلیون تومان بپردازیم، اما چون این مبلغ بسیار بالاست، در ابتدا ۳۰ میلیون تومان آن را باید بپردازم و پس از آنکه کارهای مهاجرت انجام شد، در آمریکا برای ما وامی می‌گیرند که از طریق آن وام، باقیی پول را می‌پردازیم، ضمن اینکه آنها کار هم برایمان پیدا می‌کنند. خانمی که با من صحبت می‌کرد، با حرف‌هایش مرا قانع کرد که فقط برای پسرم اقدام نکنم و همه اعضای خانواده به آمریکا برویم. مبلغی که برای مهاجرت گفته بودند، بسیار خوب بود و برای اینکه پسرم تنها نباشد، تصمیم گرفتم برای هر چهار عضو خانواده اقدام کنم. او شماره‌حساب شخصی در ایران را به من داد و گفت این فرد رابط آنهاست و پول را به آمریکا منتقل می‌کند. مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان پول به حساب یک بانک خصوصی به نام همان شخص واریز کردم و با تلفنی که از آن فرد داشتم، تماس گرفتم و تایید پول را هم دریافت کردم، اما بعد از چند روز، دیگر خبری از آنها نشد».
مالباخته ادامه داد: «با شماره‌تلفن‌های شبکه ماهواره‌ای در آمریکا تماس گرفتم. به من گفتند منتظر باش زنگ می‌زنیم، اما دیگر، خبری نشد و بعد از چند روز شماره تلفن‌همراه رابطی که در ایران داشتند هم خاموش شد.
با شکایت این مرد، تحقیقات آغاز و مشخص

شد هشت نفر دیگر نیز در شیراز گرفتار تبلیغات دروغین این شبکه ماهواره‌ای شده و پول‌های کلانی به حساب آنها واریز کرده‌اند. بنابراین دستور مسدودشدن حساب و همچنین تحت تعقیب قرارگرفتن رابط این شبکه در ایران صادر شد، اما قبل از مسدودشدن حساب، مشخص شد فرد رابط همه پول‌ها را از بانک خارج کرده و فقط پنج میلیون تومان پول در حسابش باقی مانده است. دراین‌میان، یکی از شاکیان دنبال رابطی که در ایران بود، گشت و توانست خانه او را پیدا کند، اما این فرد فراری شده بود و در حال حاضر توسط مأموران تحت تعقیب قرار دارد.

همچنین بررسی‌های مأموران فتا نشان داد شبکه ماهواره‌ای متعلق به یک ایرانی مقیم کالیفرنیاست که دو سال قبل نیز خود را وکیل مهاجرت معرفی و با تبلیغات گسترده‌ای در یک شبکه دیگر ماهواره‌ای، اقدام به کلاهبرداری از ۱۳ نفر در داخل ایران کرده بود. این مرد در سال ۲۰۱۳ نیز تحت عنوان دریافت ویزای مهاجرت، کار و تحصیل در آمریکا، از ایرانی‌های زیادی کلاهبرداری کرده است. وی در آن زمان پول‌ها را از طریق یک صرافی در داخل ایران دریافت می‌کرد. یکی از مالباختگان که دو سال پیش طعمه این متهم شده، به خبرنگار ما گفت: با «ر» از طریق یکی از اقوام که در آمریکا زندگی می‌کرد، آشنا شدیم و او خودش را وکیل مهاجرت معرفی

## انهدام شبکه خانوادگی سرقت از بازرگانان خارجی



دلیل بلافاصله بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار طایفه فیوج موردبررسی قرار گرفت و تعدادی از شکات پرونده موفق به شناسایی یکی از این مجرمان به نام «اسماعیل» شدند. این مرد ۵۰ ساله از سال ۸۵ بیش از پنج فقره سابقه دستگیری به اتهام سرقت از اتباع خارجی و جعل عنوان مأمور نیروی

انتظامی داشت. کارآگاهان شناسایی دیگر اعضای این گروه از سارقان طایفه فیوج انجام شده است؛ به همین

و با انجام اقدامات پلیسی و نامحسوس اطلاع پیدا کردند اسماعیل همراه داماد خود به نام «علی، الف» (۲۷ساله)، دو فرزندش به نام‌های «جاوید» (۲۶ساله)، «وحید» (۲۸ساله) و یکی دیگر از مجرمان طایفه فیوج به نام «عارف، ح» (۴۴ساله) اقدام به سرقت از اتباع خارجی کرده است. پس از افشای هویت دیگر اعضای گروه که همگی از مجرمان سابقه‌دار محسوب می‌شوند، مخفیگاه همه آنها در شهرستان کرخ شناسایی

## گذشت از قصاص به‌دلیل صداقت قاتل

متهم، برای رسیدگی به شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. نماینده دادستان تهران روز گذشته در جلسه رسیدگی به این پرونده، جزئیات قتل را توضیح داد و با توجه به مدارک ارائه‌شده و درخواست اولیای‌دم، خواستار رسیدگی و صدور حکم مجازات برای متهم شد. سپس اولیای‌دم در جایگاه قرار گرفتند و خواستار صدور حکم قصاصی شدند. زمانی که نوبت به متهم رسید، اتهام قتل عمد را قبول کرد و گفت: «من در کبابی دای‌ام، به‌عنوان شاگرد، کار می‌کردم. داشتم کاری انجام می‌دادم که مردی میانسال وارد مغازه شد، چند لحظه مکث کرد و بعد گفت برای چه به من سلام نمی‌کنی. گفتم نمی‌خواهم سلام کنم. عصبانی شد و به سمت من حمله کرد. او با چاقو به دستم ضربه‌ای زد که باعث شد انگشتانم پرخمی شود. متهم ادامه داد: از شدت عصبانیت متوجه

#### پنج قاره

و صدکیلومتری غرب «هانوفر» در منطقه‌ای واقع در شمالغرب آلمان روی داد. به گفته پلیس آلمان، کامیون حامل کود روی محل تقاطع متوقف شده و راننده‌اش باوجود دادن علامت هندار نتوانسته قطار را از حرکت بازدارد. یکی از مسافران که از این سانحه جان سالم به‌در برده، گفته است: سعی کردم کمک کنم. صدای راننده را شنیدم که فریاد می‌زد در را باز کنید، سپس او را در حالی که روی زمین افتاده و احتمالا مرده بود، پشت در و در لابه‌لای آهن‌پاره‌ها دیدم. در گزارش اولیه پلیس درباره جزئیات این حادثه آمده است: قطار پس از برخورد با کامیون کشاورزی حدوداً ۲۰۰ متر را طی کرد و سپس متوقف شد.

#### خسارات وسیع ریزش یخچال طبیعی

● **ایستنا:** ریزش یخچال طبیعی عظیمی در چین، سقوط هواپیمای کوچکی در ایالت تگزاس، چهار نفر از اعضای یک خانواده جان باختند. سخنگوی

# کلاهبرداری شبکه ماهواره‌ای به بهانه مهاجرت به آمریکا

کرد. به ما گفتند باید مبلغ ۶۰ هزار دلار به حسابش واریز کنیم تا بتواند برای ما ویزای کار بگیرد. این مبلغ را باید به یک صرافی در تهرانی می‌دادیم، اما بعد از واریزکردن پول، دیگر هیچ خبری از او نشد و به تماس‌های ما پاسخ نداد. من شنیده بودم این مرد از طریق ماهواره هم تبلیغات زیادی انجام می‌دهد، اما خودم از طریق یک ایرانی در آمریکا با او آشنا شدم. بعد از اینکه دیگر تلفن‌هایم را جواب ندادند، از طریق اقوامم در آمریکا موضوع را پیگیری کردم و متوجه شدم او ساکن کالیفرنیاست و فقط در کالیفرنیا می‌توان او را تحت تعقیب قرار داد. از آنجایی که امکان سفر به آمریکا را نداشتیم، نتوانستم موضوع را پیگیری کنم ضمن اینکه هزینه زیادی برای استخدام وکیل در کالیفرنیا باید متحمل می‌شدم. این مرد خودش می‌دانست برای ایرانی‌های مقیم کالیفرنیا امکان پیگیری وجود ندارد به همین دلیل هم ما را به‌عنوان قربانی انتخاب کرد. تحقیقات صورت‌گرفته نشان می‌دهد شهروندان زیادی در ستنج، شیراز، تهران، چند شهر دیگر، پول‌هایی به حساب معرفی‌شده در ایران از سوی این شبکه ماهواره‌ای واریز کرده و مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند.

بنابراین رسیدگی به این پرونده در شعبه ۱۴ دادیاری دادسرای شیراز آغاز و پلیس فتا مسئول پیگیری این پرونده شده است.

و در چند عملیات هم‌زمان دستگیر شدند و در بازرسی از مخفیگاه‌هایشان مبلغ زیادی ارزهای خارجی «دلار»، «یورو» و… چند دستگاه خودرو سواری زانتیا ی خاکستری، رانای سفید، پژوپارس سفید و پراید مشکی‌رنگ مورد استفاده در سرقت‌ها کشف شد. این گروه از متهمان پس از انتقال به اداره پنجم آگاهی، در تحقیقات اولیه منکر هرگونه ارتکاب سرقت شدند اما پس از ارائه دلائل و مدارک ارائه‌شده به‌ویژه مواجهه حضوری با شکات پرونده لب به اعتراف گشودند و به سرقت‌های تحت‌پوشش مأمور از اتباع خارجی اعتراف کردند.

سرهنگ کارآگاه داوودفرد، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر، گفت: «با توجه به اعتراف صریح متهمان به سرقت‌های مشابه از اتباع کشورهای خارجی در مناطق مختلف شهر تهران به‌ویژه در مناطق غربی شهر تهران، شناسایی تعدادی از شکات و مال‌باختگان، سوابق متعدد متهمان در زمینه سرقت و به منظور شناسایی دیگر جرائم ارتکابی و شکات پرونده، مجوز انتشار بدون پوشش تصویر متهمان از سوی بازرس محترم شعبه دوم دادسرای ناحیه ۴ تهران صادر شده است و از مال‌باختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهمان شده‌اند دعوت می‌شود برای پیگیری شکایت خود به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ، واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند».

زخم دستم نشدم. به آشپز‌خانه رفتم، دو چاقو برداشتم و با یکی از آنها ضربه‌ای به سر مقتول زدم. که باعث شکستن جمجمه و درنهایت مرگش شد. زخمی که او به من زد هم باعث قطع‌شدن دو انگشت دستم شد. البته دای‌ام سعی کرد میانجیگری کند و جلوی مرا بگیرد، اما آن‌قدر عصبانی بود که او هم نتوانست کنترل‌م کند». متهم ادامه داد: «از کاری که کردم خیلی پشیمان هستم. نمی‌خواستم مرد بیچاره را بکشم. اصلا شناختی نسبت به او نداشتم. نمی‌دانم از چه ناراحت بود که وقتی داخل مغازه آمد به سمت من حمله کرد و با عصبانیت گفت چرا سلام نمی‌کنی. حالا هم از اولیای‌دم عذرخواهی می‌کنم و خواستار بخشش هستم».

در این هنگام هیات قضات از اولیای‌دم خواستند که با توجه به اینکه متهم صداقانه موضوع را تعریف کرد و ضمن اینکه بسیار جوان است، در تصمیم

اداره هوانوردی فدرال اعلام کرد، این هواپیمای یک موتور به چهار سرنشین در منطقه‌ای جنگلی در نزدیکی پارکینگ یک فروشگاه در سن آنتونیو سقوط کرد. این هواپیمای به محض سقوط، دچار آتش‌سوزی شد. دلیل این حادثه همچنان نامشخص است، اما تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

#### باران درچین قربانی گرفت

● سازمان هواشناسی چین اعلام کرد بارش شدید باران به‌همراه رانش زمین در جنوب این کشور، سبب جان‌باختن چهار نفر شد. استان‌های شجیانگ، فوجیان، جیانگ‌شی، گوانگ‌دونگ و گوانگ شی ژوانگ بیش از دیگر استان‌ها تحت‌تأثیر بارش شدید باران قرار گرفته‌اند. بارش باران و ساقعه همچنان در این مناطق ادامه خواهد داشت.

رخداد

#### سردار مقیمی عنوان کرد

#### جرائم خرد

#### یکی از مشکلات پلیس آگاهی

● **شرق:** رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی ضمن تشریح آمارهایی از وقوع سرقت در سال گذشته و یک‌ماهه اسمال گفت: ۶۰ درصد از سرقت‌ها متعلق به یک خودرو است. سردار محمدرضا مقیمی گفت: سال ۹۳ کام‌های مهم و اساسی برداشته شد و توانستیم جلوی شیب تند سرقت را بگیریم. گواه این مدعا کاهش وقوع سرقت در اغلب استان‌هاست؛ البته در برخی از استان‌ها موفق به کاهش وقوع جرم نشدیم اما موفق شدیم جلوی افزایش و شیب تند وقوع را بگیریم و وقوع را ثابت نگه داریم. با وجود این در مجموع در سال گذشته دو درصد کاهش وقوع را نسبت به سال ۹۲ شاهد بودیم. به‌طوری‌که در موتورسیکلت ۱۰ درصد، در خودرو هفت درصد، لوازم و قطعات خودرو پنج درصد و سرقت محموله یک درصد کاهش داشتیم اما در سرقت منزل تغییر محسوسی نبود. مقیمی با اشاره به آمار یک‌ماهه امسال اظهار کرد: در یک‌ماهه سال ۹۴، نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۱ درصد کاهش وقوع داشتیم. در منزل چهار درصد، مغازه ۱۰ درصد، خودرو ۱۵ درصد، موتورسیکلت ۱۴ درصد و لوازم و قطعات خودرو ۱۷ درصد کاهش وقوع داشتیم. مقیمی یکی از مشکلات پلیس آگاهی را جرائم خرد عنوان کرد و گفت: «برخی از جرائم خرد مانند سرقت داخل خودرو که بیشتر سارقان آن ممکن است ولگردها یا معتادان خیابانی باشند، به دلیل اینکه سرخ کمتری دارد، توقیقات کمتری نصیب ما می‌کند به همین دلیل عمده مشکلات در فضای سرقت جرائم خرد است ولی جرائم خرد هم برای ما پراهمیت است و آنها را در اولویت کاری خودمان قرار دادیم و سعی بر این است که هیچ جرمی پرونده‌اش بایگانی نشود و همه جرائم با سطح‌بندی‌ای که دارند پیگیری شوند». این مقام انتظامی افزود: سرقت پدیده‌ای است که آثار مختلفی در جامعه از نظر اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به‌وجود می‌آورد. به‌طور مثال اگر بتوانیم روشنائی خیابان‌ها را تامین کنیم سرقت خودرو در شب ممکن است کاهش پیدا کند. رئیس‌پلیس آگاهی ناجا همچنین به سرقت خودرو اشاره کرد و گفت: در آسیب‌شناسی‌ای که در سرقت‌های داخل خودرو داریم به نواضی بر‌خورد می‌کنیم که به شرکت‌های خودروساز انتقال می‌دهیم. برخی خودروها ضریب سرتقشان فوق‌العاده و در حد صفر است لیکن در برخی از خودروها حتی آمار داریم تا ۶۰ درصد سرقت متعلق به یک خودرو است. وی همچنین در پاسخ به این سؤال که تعامل پلیس آگاهی با قوه قضائیه چگونه است، گفت: «تعاملات و ارتباطات خوبی با قوه قضائیه داریم و جلسات مستمری را با معاونت پیشگیری قوه قضائیه داریم که در این جلسات به آسیب‌شناسی جرائم می‌پردازیم. اخیرا قرار شده تعدادی از کارکنان پلیس آگاهی دوره ضابطان قضائی را بگذرانند. رئیس پلیس آگاهی ناجا ادامه داد: سعی ما بر این است که در پلیس آگاهی یک پلیس علمی داشته باشیم. آنچه پراهمیت است مردم حقوقی دارند که باید رعایت شود به همین دلیل برای اینکه بتوانیم حقوق مردم را رعایت کنیم نمی‌توان با توسل به هر موضوعی به کار بپردازیم یا پی‌جویی و کشف را انجام دهیم. خیلی از مواقع در پی‌جویی‌هایی که انجام می‌دهیم، ممکن است نقاط و نکاتی برسیم که مباحث احکام شرع یا رعایت حقوق شهروندان باعث شود مقداری راه طولانی‌تری برویم تا به کشف برسیم. ترجیح می‌دهیم آنچه ما را به کشف می‌رساند حتما راه‌های علمی و اطلاعاتی و برابر موازین و دستورات شرع مقدس باشد اگرچه ممکن است مقداری این کشف دیرتر انجام شود؛ مهم آن است که به تکلیف عمل کنیم و حاضر نیستیم به هر قیمتی به پی‌جویی و مبارزه و مقابله بپردازیم.

#### سقوط مرگبار قهرمان سنگ‌نوردی آریستون

● حسن جوادیان، یکی از قهرمانان برجسته سنگ‌نوردی کشور از دیواره سنگی چشمه سهراب در اطراف کوه بیستون سقوط کرد و جان خود را از دست داد. رئیس هیأت کوهنوردی استان کرمانشاه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: جوادیان که اهل کرمانشاه و از باتجربه‌ترین سنگ‌نوردان کشورمان بود، روز جمعه درحالی‌که قصد بازگشتنای مسیر جدیدی از دیواره‌های سنگی چشمه سهراب (اطراف بیستون) را داشت سقوط کرد و کشته شد. بهمن مشتکوب با اشاره به اینکه جوادیان تاکنون موفق به بازگشایی بیش از ۹۰۰ مسیر در دل کوه بیستون شده بود، گفت: وی به همراه دو سنگ‌نورد دیگر در قالب تیمی سه‌نفره مشغول گشایش مسیر جدیدی در ارتفاعات سنگی چشمه سهراب بودند که ظاهرا حین تلاش برای انجام این کار طناب وی پاره شد و طبق اظهارات سایر اعضای گروه از ارتفاع ۱۸ متری سقوط کرد. وی ادامه داد: بارش‌شدن طناب جوادیان و فاصله‌ای که با سایر هم‌گروه‌های خود داشت باعث شد نتواند تعادلش را حفظ کند.